- 1 -

职成教学〔2023〕9号

关于组织参加第二届“川渝杯”职业院校

学生技能大赛的通知

各有关职业院校：

根据《重庆市教育委员会 四川省教育厅关于开展第二届“川

渝杯”职业院校学生技能大赛的通知》（渝教职成函〔2023〕23

号）精神，第二届“川渝杯”职业院校学生技能大赛初拟定于 5 月

中旬在重庆市永川区举行（具体时间另行通知），现将组织参加

比赛的有关事项通知如下。

一、参赛情况

本次技能大赛共设置 12 个赛项（其中中职 4 个，高职 8 个），

每个赛项川、渝各选派 5 个队参赛。我省根据报名情况，2022年

有省赛的赛项，依据省赛成绩排序，以院校为单位（即每校每赛

项只选派一个队），取前 5所参赛；2022年无省赛的赛项，根据

学校的专业办学水平、“双高”建设情况等相关条件综合推荐 5所

院校参赛。共遴选 44 所院校（其中中职 18 所，高职 26 所）共

60 个队代表四川省参赛，参赛名单见附件。

四川省职业教育与成人教育学会

- 2 -

二、参赛要求

（一）高度重视。参赛学校务必高度重视本次大赛，认真学

习领会技能大赛各赛项规程和参赛要求，合理组建参赛队伍，积

极联系配合承办学校提交参赛资料。加强对参赛选手的指导，与

支持企业合作，充分利用企业资源科学开展赛前训练，提高训练

效率和技能水平，注意调整参赛选手的心理状态，力争取得优异

成绩。同时，充分利用本次参赛机会，加强与重庆院校的交流、

学习。

（二）注重安全。各参赛院校要加强队伍管理，严格遵守赛

项承办方的各项要求，各代表队成员不得无故外出，单独行动。

要严格按照赛项竞赛规程备赛、参赛，避免安全事故。要组织安

排好往返交通，注意途中安全。

（三）服从裁决。各代表队成员要文明参赛，服从裁判的裁

决，如对评判或比赛过程中相关事项有异议，应由领队按比赛规

定程序及时向赛项仲裁工作组、赛区仲裁委员会及有关部门反映，

并服从最终裁定，不得在现场扰乱秩序、发生冲突。

附件：第二届“川渝杯”职业院校学生技能大赛参赛名单

- 3 -

（此页无正文）

四川省职业教育与成人教育学会

2023年 5月 8日

抄报：中国职教学会、中国成人教育协会、四川省教育厅、民政厅、社科联

抄送：省教育厅政策法规与综合改革处、职业教育处、校外教育监管

处、各市（州）教育行政部门职成科（处）、学会领导

- 4 -

附件

第二届“川渝杯”职业院校学生技能大赛参赛名单

组别 赛项名称 参赛学校

中职

服装设计与工艺

四川省服装艺术学校

泸州市职业技术学校

四川省广元市职业高级中学校

四川省屏山县职业技术学校

四川省宜宾市南溪职业技术学校

西式烹饪

泸州市职业技术学校

四川省商务学校

四川省宜宾市职业技术学校

四川省成都市中和职业中学

自贡职业技术学校

汽车维修

成都汽车职业技术学校

四川交通运输职业学校

达州技师学院

德阳通用电子科技学校

四川自贡市高级技工学校

工程测量

四川省宜宾市南溪职业技术学校

成都石化工业学校

四川省泸县建筑职业中专学校

成都市工程职业技术学校

成都市技师学院

高职

商务数据分析

四川邮电职业技术学院

成都工贸职业技术学院

广安职业技术学院

四川财经职业学院

四川工商职业技术学院

会计实务

绵阳职业技术学院

成都职业技术学院

乐山职业技术学院

四川财经职业学院

四川工商职业技术学院

- 5 -

组别 赛项名称 参赛学校

高职

建筑工程数字化

计量与计价

四川建筑职业技术学院

成都职业技术学院

宜宾职业技术学院

南充职业技术学院

四川城市职业学院

装配式建筑构件安装

四川建筑职业技术学院

四川交通职业技术学院

四川职业技术学院

宜宾职业技术学院

泸州职业技术学院

汽车故障检修

四川交通职业技术学院

成都航空职业技术学院

宜宾职业技术学院

四川汽车职业技术学院

成都工贸职业技术学院

导游服务

四川文化产业职业学院

成都农业科技职业学院

四川铁道职业学院

四川航天职业技术学院

南充文化旅游职业学院

烹饪

泸州职业技术学院

眉山职业技术学院

四川商务职业学院

成都农业科技职业学院

乐山职业技术学院

集成电路应用

开发

成都职业技术学院

宜宾职业技术学院

成都纺织高等专科学校

成都工贸职业技术学院

四川长江职业学院